
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 15 DE 01 DE MARÇO DE 2021

DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS NA SELEÇÃO DO PROGRAMA MONITORIA
INDÍGENA PARA O PERÍODO LETIVO 2020-1 NO REGIME ACADÊMICO

EMERGENCIAL POR MODALIDADES E FASES (RAEMF) 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO,  da  Fundação  Universidade  Federal  da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(os)  538, de 12/06/2015, e 617, de 17/06/2019, e considerando o disposto no Edital de
abertura  PROGRAD  nº  02  de  11/02/2021,  no  Edital  de  Retificação  PROGRAD  nº  01  de
24/02/2021, RESOLVE: 

I. Divulgar que não houve inscritos na seleção do Programa Monitoria Indígena para o
período letivo de 2020-1 no RAEMF.

II. Abrir prazo para interposição de recurso e sanar pendências dia 02 de março de 2021; 
III. Os recursos deverão ser enviados para o e-mail: cograd.programas@ufgd.edu.br; 

Selma Helena Marchiori Hashimoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

1

mailto:cograd.programas@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/03/2021

EDITAL Nº 5/2021 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13) 
(Nº do Processo: 23005.002119/2020-24) 

 (Assinado digitalmente em 01/03/2021 03:54 )
WAGNER VICENTIN

ASSESSOR - TITULAR

GERENTE DA UNIDADE

ASSPROGRAD(11.01.13.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2021 EDITAL 01/03/2021 efd028b042

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

